
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant tot 

wijziging van de Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 

2016 in verband met het actualiseren van de monitoringsbijdrage 

(Eenentwintigste wijziging Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer 

Noord-Brabant 2016) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 

2016 te wijzigen in verband met het actualiseren van de monitoringsbijdrage; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 2016 
Na artikel 2.13 van de Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 2016 wordt een 

artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 2.13a Wijziging subsidieverlening vanwege actualisering monitoringsbijdrage 

1. De subsidieontvanger die op 1 januari 2024 een monitoringsbijdrage ontvangt op basis van een 

beschikking tot subsidieverlening voor een subsidieperiode die eindigt voor 1 januari 2029, kan 

een aanvraag indienen tot wijziging van de beschikking tot subsidieverlening, gericht op actuali- 

sering van de monitoringsbijdrage. 

2. Onverminderd de artikelen 2.6 en 2.13 kan met ingang van 1 januari 2024 voor de resterende 

looptijd van de subsidie het tarief voor de monitoringsbijdrage worden toegepast, als genoemd 

in bijlage 5 behorende bij artikel 1.1, begrip tarief, van de Subsidieregeling natuur- en landschaps- 

beheer Noord-Brabant 2016, zoals deze bijlage luidde op 1 januari 2024, voor zover voor de kosten 

van monitoring niet al uit anderen hoofde door of vanwege de minister van LVVN een vergoeding 

of subsidie is of wordt verstrekt. 

3. De aanvraag tot wijziging van de beschikking tot subsidieverlening kan worden ingediend van 19 

mei 2025 tot en met 26 mei 2025. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 6 mei 2025 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Toelichting behorende bij de Eenentwintigste wijziging van de 

Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 2016 

I. Algemeen 

  

Met dit besluit wordt de Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 2016 gewijzigd. 

Op basis van de Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Brabant 2016 kan een extra 

vergoeding voor het uitvoeren van metingen en het vastleggen van de ontwikkelingen op het natuur- 

terrein (monitoringsbijdrage) worden verstrekt. In de afgelopen jaren zijn de kosten van monitoring 

Nr. 7721 

PROVINCIAAL BLAD 15 mei 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 7721 15 mei 2025 1 



veel harder gestegen dan de indexatie waarmee in de 6-jarige beschikkingen tot subsidieverlening is 

gerekend. Om te borgen dat de monitoring van de natuurgebieden kan doorgaan, wordt het met deze 

wijziging mogelijk gemaakt de monitoringsbijdrage te actualiseren met ingang van beheerjaar 2024 

voor de resterende looptijd van de subsidie. De subsidieontvanger die op 1 januari 2024 een monito- 

ringsbijdrage ontvangt op basis van een beschikking tot subsidieverlening voor een subsidieperiode 

die eindigt voor 1 januari 2029 (beschikkingen met een ingangsdatum vanaf 1 januari 2019, 2020, 2021, 

2022 en 2023) kan hiertoe een aanvraag indienen. Bij subsidieontvangers die een beschikking tot sub- 

sidieverlening hebben ontvangen met een ingangsdatum van 1 januari 2024 of later is al rekening ge- 

houden met geactualiseerde tarieven en is dit niet van toepassing. 

  

De tarieven voor de monitoringsbijdrage voor het beheerjaar 2024 zijn raadpleegbaar via de volgende 

website: https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR366527/20#bijlage_5. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2025 nr. 7721 15 mei 2025 2 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR366527/20#bijlage_5

